
 

ČESKÁ BOWLINGOVÁ ASOCIACE 
Zátopkova 100/2, p. schr. č. 40, Praha 6, 160 17 

www.czechbowling.cz; info@czechbowling.cz 

 
 

 

Z Á P I S 

 

z jednání Výkonného výboru ČBA 

ze dne 1. srpna 2020 od 17 hod., Bowling Brno 
 

 

VV, přítomni: 

Karel Vopička, Jiří Beran st., Jiří Beran ml., Tomáš Hlúch, Jan Spáčil, Vojtěch Rosenberger, 

Adam Vondráček, Jitka Nosková 

VV, omluveni: 

Jiří Marval, Vojtěch Sádlík (plná moc), Eva Burianová, Jan Čepelák 

  

Program: 

 

1. Zahájení jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Příprava širších reprezentačních týmů 

4. Práce jednotlivých komisí  

5. Různé 

6. Ukončení 

 

 

Průběh jednání: 

 

1.  Zahájení jednání 

 

Jednání zahájil prezident VV ČBA Ing. Karel Vopička přivítáním všech přítomných členů VV.  

 

2.  Kontrola plnění úkolů 

 

Uložené úkoly číslo 1, 28, 32 ze zápisu jednání VV z února 2020 splněny. 

Ostatní úkoly trvají a zůstávají uvedeny i v tomto zápisu. 

 



2 

 

3.  Reprezentace 

 

Projednávaná 
problematika 

Příprava širších reprezentačních týmů mužů a žen  

Závěr VV zhodnotil průběh přípravy i přístup reprezentantů k soustředěním 
a tréninkům, který byl ovlivněn omezením v souvislosti s covid-19 a 
shledal potřebu jejich zintenzivnění. 
 
Dále v souladu se závěry tohoto vyhodnocení budou do platné 
Koncepce reprezentace zahrnuty i individuální plány přípravy 
jednotlivých reprezentantů, u kterých to bude nejvhodnější 
s ohledem na jejich starty v zahraničních soutěžích.  
 
U ženské reprezentace VV konstatoval zásadní potřebu zintenzivnění 
přípravy s ohledem na účast na případných budoucích šampionátech. 
Vzhledem k absenci osobních trenérů a klubových trenérů může u 
ženské reprezentace částečně tuto roli plnit reprezentační příprava, 
včetně teoretické přípravy, je ale potřeba mít na paměti, že osobní 
tréninky a rozvíjení osobních parametrů je pro hráčky klíčové. 
Kempy ženské reprezentace budou naplánovány dlouhodobě na další 
dva roky s cílem kvalitní účasti na ME 2022 nebo ME 2023. 
 
Některé přípravné kempy budou v budoucnu společné pro muže a 
ženy s podporou všech trenérů repre a jejich asistentů 

Úkol č. 33/2020 Zapracovat plány individuální přípravy do Koncepce repre 

 Odpovídá: Jan Spáčil 

 Termín: do 31. 8. 2020 

 
 

 

4.  Práce jednotlivých komisí 

 

Projednávaná 
problematika 

Zpráva z Trenérské komise 

Závěr Kurz 2. trenérské třídy ve spolupráci s VOŠ ČUS zajištěn a proběhne 
na podzim 2020. Termíny budou zveřejněny na webu. Naši budoucí 
školitelé (Tomáš Hlúch, Jiří Berana a Adam Vondráček) prošli úspěšně 
kurzem a požadovanou třídu již získali. 
 
Dále na podzim 2020 proběhne kurz ETBF Level I. Trenérská komise, 
Komise pro mládež, TCM  a předsedové regionů navrhou vhodné 
adepty. Ti, kteří podepíší závazek práce s mládeží, mají kurz zdarma 
jako v minulosti. Ostatní adepti se mohou účastnit a získat certifikát, 
ale po úhradě poplatku za kurz stejně jako v minulosti.  

Úkol č. 34/2020 Uspořádat kurz ETBF Level I 

 Odpovídá: Tomáš Hlúch a Adam Vondráček 

 Termín: do 31. 12. 2020 



3 

 

  

Projednávaná 
problematika 

Zpráva z Komise pro mládež 

Závěr Předseda komise Jiří Beran ml. předložil detailní rozbor a plán 
činnosti pro druhé pololetí 2020.  
Namísto fyzického školení pro využití tréninkového modulu Specto 
navrhnul vytvoření série výukových videí, které by se daly snadno 
využívat v budoucnu i pro nové adepty trenérství. Podobná videa 
budou vytvořena z kurzů věnovaným tréninkové pomůcce Arrow. 
Tvorba videí proběhne ve spolupráci s Jaroslavem Lorencem. VV 
tento návrh akceptoval a změnil znění uloženého úkolu. 
Školení pro TCM pro pomůcku Kegel Arrow proběhne 27.9 V Brně 
(pro moravská TCM) a poté i v Čechách, jak bylo plánováno. Společně 
s tím proběhne i ukázka práce se systémem Specto pro trenéry 
s důrazem na praktické využití. 
Workshopy pro fyzickou přípravu proběhnou ve spolupráci 
s Centrem pohybové medicíny Pavla Koláře– počítá se se sérií 3-5 
jednodenních workshopů vždy s 1-2 fyzioterapeuty, každý workshop 
na jedno téma (strečink, kompenzační cvičení, stabilizace a posílení 
středu těla atd.). V rámci jednoho workshopu se postupně vystřídá 
několik trénujících skupin (každá cca 1,5-2 hodiny) o cca 10 dětech 
s jejich trenérem. 

Úkol č. 35/2020 Vytvořit sady krátkých výukových videí pro trénink s Kegel Arrow a 
Kegel Specto 

 Odpovídá: Jiří Beran ml. 

 Termín: do 30. 10. 2020 

Úkol č. 30/2020 Workshop – fyzická příprava juniorů 

 Odpovídá: Jiří Beran ml. a Jitka Nosková 

 Termín: do 30. 12. 2020 

 

Projednávaná 
problematika 

Zpráva z STK 

Závěr Předseda STK informoval o nutnosti úprav Soutěžního řádu a 
následně propozic vzhledem k nově platným specifikacím vrtání koulí 
(počty otvorů na prsty, balanční díry atd.) platných na akcích ETBF od 
1.8.2020. Tyto změny budou na českých soutěžích platné od 1.1.2021 
a tato specifikace se promítně do aktualizace Soutěžního řádu. 
  
Dále předseda STK informoval VV, že bohužel s ohledem na covid-19 
omezení a změny termínů proběhne plánovaný Weber Cup až v roce 
2021. 

Úkol č. 31/2020 Termín a návrh propozic „Weber Cup“ 

 Odpovídá: Jiří Beran 

 Termín: do 31. 12. 2020 

Úkol č. 36/2020 Aktualizace Soutěžního řádu 

 Odpovídá: Jiří Beran 

 Termín: do 31. 12. 2020 



4 

 

 

Projednávaná 
problematika 

Zpráva z Disciplinární komise 

Závěr Proběhlo disciplinární řízení s Matějem Vacíkem, který se za své 
chování všem aktérům písemně omluvil a vyjádřil lítost nad svým 
chováním. V souladu s tím DK uložila hráči trest napomenutí a řízení 
bylo ukončeno.  

 

 

5. Různé 

 

Projednávaná 
problematika 

VH ČBA 2021 a svolání zasedání SZO (VH) všech regionů 

Závěr V souvislosti s konáním VH ČBA (jako vždy bezprostředně po VH ČKBF, 
místo bude určeno) v červnu 2021 uložil VV všem předsedům regionů 
svolat zasedání Shromáždění zástupců oddílů příslušného regionu 
nejpozději do 30.4.2021 
  

Projednávaná 
problematika 

Investiční dotace MŠMT 2020 

Závěr Naše žádost o investiční dotaci MŠMT pro rok 2020 na tréninkový 
modul Specto pro centrum Bowling Brno byla akceptována a modul 
byl pořízen a nainstalován za stejných podmínek jako na ostatních 
centrech. 

Projednávaná 
problematika 

MS juniorů 2021 ve Švédsku 

Závěr VV odhlasoval, že akce bude podporovaná a bude na ní vyslána naše 
reprezentace do 18 let. 
 

Projednávaná 
problematika 

Využití mazačky v Ústí nad Orlicí při Extralize 

Závěr VV konstatoval, že mazačka zvýšila kvalitu hry na centru, ale také 
náklady na dopravu a zprovoznění mazačky kvůli jednomu ligovému 
kolu na jednom místě jsou hraničně vysoké. VV poté odsouhlasil, že 
v zájmu hráčů bude minimálně 1x v podzimní části a 1x v jarní části 
Extraligy mazačka na centrum RADAVA Ústí nad Orlicí dopravena a 
použita. 

Projednávaná 
problematika 

Mazací modely sezóny 2020/2021 

Závěr VV prodiskutoval metodiku výběru mazacích modelů na sportovní 
akce a došel k závěru, že vzhledem k různým používaným mazačkám a 
olejům i na stejném centru není vhodné pokračovat v systému výběru 
modelů ze staré databáze, která byla vytvořena na základě modelů 
poskytnutých centry a je potřeba změny. VV odhlasoval, že pro STK 
bude mazací modely připravovat Tomáš Hlúch a to i s ohledem na typ 
mazačky, použité oleje i místní podmínky centra.  



5 

 

Projednávaná 
problematika 

Technický pracovník 

Závěr VV v návaznosti na předchozí diskuzi o mazacích modelech 
konstatoval nutnost zastupitelnosti resp. vhodnosti dalšího 
spolupracovníka asociace pro servis a udržování mazačky, přípravu a 
výběr mazacích modelů. 
VV odhlasoval postup, že asociace uhradí vybranému vhodnému 
zájemci plné školení Kegel tykající se mazaček/mazacích modelů a vše 
s tím spojeném s tím, že tento se poté zaváže ke spolupráci s asociaci.  
 

Úkol č. 37/2020 Nalezení vhodného adepta/adeptů jako technického Kegel specialisty 
asociace 

 Odpovídá: Karel Vopička 

 Termín: do 30. 10. 2020 

Projednávaná 
problematika 

Nová pravidla pro vrtání koulí platná pro světové a evropské akce 
od 1.8.2020 

Závěr VV rozhodl, že tato pravidla, platná pro akce pořádané ve světě a 
Evropě již od 1.8.2020  budou u nás platná až od 1.1.2021 a to na 
vybraných sportovních soutěžích (např. Mistrovství České republiky 
jednotlivců, dvojic a podobně) a tato skutečnost bude uvedena přímo 
v propozicích dané soutěže.  
 

Úkol č. 38/2020 Připravit informační leták pro hráče 

 Odpovídá: Karel Vopička 

 Termín: do 20. 08. 2020 

 

 

6. Ukončení 

 

Řídící jednání poděkoval všem členům VV za účast. Další zasedání VV se uskuteční v listopadu 

2020 

 

Zapsal:  Ing. Karel Vopička 


